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DG-IES-2510MR - Управляемый 10-ти портовый коммутатор 
L2: 4 х 100/1000M SFP, 8 x 10/100/1000M с RJ45 и IEEE1588v2 
(PTP) 

DG-IES-2510MR - управляемый  коммутатор L2 с портами 8 х 10/100/1000М RJ45 +  2 x 
100/1000M SFP. Коммутатор разработан для применения в энергетике и транспорте и 
соответствует стандартам МЭК 61850-3, IEEE 1613 (Сети и системы связи на 
подстанциях)и IEEE1588v2 (PTP) обеспечивает надежную работу и возможность 
применения в критически важных сценариях. В коммутаторе используется 
высокопроизводительный чип и высококачественные компоненты, а также прошивка 
(firmware) собственной разработки. Сочетание аппаратного и программного обеспечения 
повышает надежность и стабильность работы (стабильная пересылка, высокая 
скорость обработки пакетов и другие рабочие возможности).  Металлический корпус с 
конвекционным охлаждением (без вентиляторов) обеспечивает стабильную работу в 
тяжелых условиях эксплуатации, таких как вибрация, удары, пыль, грязь электромагнитные 
помехи. Устройство имеет идеальное сочетание цена/ качество и предназначено для 
использования как в сетях начального уровня (малых, корпоративных), так и для создания 
многоуровневых промышленных сетей. Идеально подходит для использования 
в опорной системе передачи данных промышленного предприятия, а также АСУ ТП 
объектов электроэнергетики.  
 

 

Особенности: 

Интерфейсы: 

• 8 портов 10/100/1000M RJ45; 

• 2 х 100/1000M SFP 

• 1 консольный порт Micro USB, RS232 TX/RX 

Гигабитные порты доступа и 1G uplink порты 

• Комбинация портов Gigabit Ethernet и uplink портов SFP для удовлетворения сетевых 

требований различных сценариев; 

• Поддержка неблокирующей переадресации скорости передачи; 

• Поддержка полнодуплексного режима согласно IEEE802.3x и полудуплексного режима на 

основе Backpressure. 

Аппаратно-программные возможности 

• IEEE802.1Q VLAN, гибкое разделение VLAN, голосовая VLAN и конфигурация Q-in-Q; 

• QoS, режим приоритета на основе 802.1P, порт и DSCP, алгоритм планирования очереди, 

включая EQU, SP, WRR и SP + WRR; 

Preliminary 
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• ALC, фильтрация пакетов данных посредством настройки правил сопоставления, обработки 

и по времени, а также обеспечивает гибкий и безопасный контроль доступа; 

• IGMP V1 / V2 и IGMP Snooping; 

• Резервирование STP/RSTP/MSTP (<50ms) и (ITU-T G.8032) ERPS(<20ms); 

• Статическая и динамическая агрегация. 

Безопасность 

• Безопасность сети по стандарту IEEE802.1X  / аутентификация устройств подключенных к 

сети по MAC-адресам; 

• Поддержка аутентификации в соответствие с AAA&RADIUS/ TACACS + / ACL / SSH v2 / 

HTTPS; 

• Предотвращения атак от неавторизованных пользователей (по MAC-адресам типа 

blackhole); 

• Поддержка изоляции портов; 

• Ограничение скорости передачи данных ARP; 

• Защита IP адреса источника; 

• Функция обнаружения вторжений по ARP; 

• Защита от атак DoS; 

• Ограничение большого количества широковещательных пакетов; 

• Механизм резервирования данных хоста; 

• Способность к привязке IP+MAC+VLAN+ порта 

Стабильная работа 

• Низкое энергопотребление, пассивное охлаждение без вентилятора, гофрированный 

корпус из алюминия; 

• Внешний источник питания с резервированием, обеспечивающий стабильную выходную 

мощность PoE; 

• CCC, CE, FCC, RoHS. 

• Информативная лицевая панель с индикацией состояния устройства через LED (PWR, Link, 

PoE) 

Простое управление и обслуживание 

• Веб-управление, командная строка CLI (консоль, Telnet), SNMP (V1 / V2 / V3); 

• HTTPS, SSLV3 и SSHV1 / V2; 

• RMON, системный журнал, LLDP и статистика трафика портов; 

• Мониторинг процессора, мониторинг памяти, тест Ping и диагностика кабеля 

 
Технические характеристики 
 

Порты 

10/100/1000Base-TX (RJ45) 8 

100/1000Base-X (SFP)  2 

Дистанция передачи 

Витая пара 100m(Adopt standard CAT5, CAT5e) 

Многомод 1310nm 5KM(100M), 850nm 550M(1000M) 

Одномод 
1310nm 40KM/60KM(100M) 1550nm 60KM/80KM(100M) 

1310nm 10KM/40KM(1000M) 1550nm 60KM/80KM(1000M) 

Основные технические параметры 

Сетевые стандарты IEEE802.3i/802.3u/802.3ab/802.3z/802.3x/802.3ad/802.1p/ 
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802.1q/ 802.1d/802.1w/802.1s/802.1ad/802.3az/802.1x/ 

802.1ab 

Сетевые протоколы 

DG-Ring, RSTP/STP, MSTP, IGMP v1/v2/v3 Snooping, 
GVRP, SNMPv1/2/3, MLD 

v1/v2 Snooping, DHCP Server/Client/Relay/snooping, 
RMON, 

HTTPS, Telnet, System syslog, SSHv2, DNS client/proxy, 

CLI-Console, Q-in-Q, RADIUS, TACACS+, ACL 

Синхронизация PTP (IEEE 1588v2) 

MIB 

MIB-II, Ethernet-Like MIB, Q-BRIDGE MIB, Bridge MIB, 
RSTP 

MIB, RMON MIB Group 1, 2, 3, 9 

DDM Контроль температуры и оптической мощности Tx/Rx  

Управление потоком 
Управление потоком IEE802.3x, управление потоком 
обратного давления 

Свойства коммутатора 

Приоритетные очереди 8 

Максимальное количество доступных 
VLAN 

4094 

Диапазон идентификаторов VLAN 4094 

Таблица MAC адресов 8K 

Буфер пакетов 4Mbit 

Packet Forwarding Rate 14,48Mpps 

Задержка коммутации <5µS 

Консольный порт Micro USB, RS232 TX/RX 

Сигнал тревоги 
7-контактная 5,08 мм колодка (общая колодка с 
питанием) 

Питание 

Резервирование питания Дополнительные резервные двойные входы 

Электропитание 

220VAC/DC(88~264VAC,120~300VDC), опционально 
24VDC(10~36VDC), 

48VDC(18~72VDC),110VDC(72~154VDC) 

Потребляемая мощность 10 Вт 

Защита от перегрузки по току Да 

Защита от обратной полярности Да 

Клемма питания 7 pin 5.08mm terminal block 

Клемма для сигнального кабеля 7 pin 5.08mm terminal block 

Условия окружающей среды 

Температура хранения от -40 до 85ºC  

Рабочая температура от -40 до 85ºC  

Влажность от 5% до 95% без конденсации 

Физические характеристики 

Материал корпуса Металлический, IP40 

Габариты (W x D x H) 440×335×44 мм 

Вес(kg) 3.5 кг 

Монтаж  1U стойка 

Гарантия 5 лет 
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Информация для заказа: 
 
 

Модель Описание 

DG-IES2510MRPT-2GX8GE-HV 

Управляемый 10-ти портовый коммутатор L2: 2 х 100/1000M 

SFP и 8 x 10/100/1000M, встроенный источник питания 

220VAC/DC(88~264VAC,120~300VDC), рабочая температура от 

-40 до 85°C 

DG-IES2510MRPT-2GX8GE-L2-L2 

Управляемый 10-ти портовый коммутатор L2: 2 х 100/1000M 

SFP и 8 x 10/100/1000M, встроенный источник питания 

48VDC(18~72VDC),рабочая температура от -40 до 85°C 

 
 

Габариты: 
 
440×335×44 мм 
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